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PROTOKÓŁ NR 59/2023 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 24 stycznia 2023 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1240 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 25 stycznia 2023 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i 

zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum; 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz.  

Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, kworum (12 radnych obecnych) umożliwiające 

Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Troje radnych zapowiedziało spóźnienie.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia; 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poinformował, że porządek obrad 

oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem  

o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski zgłosił wniosek, aby projekt uchwały wymieniony w pkt. 

10 w sprawie przystąpienia Gminy Łobez do związku powiatowo-gminnego pod nazwą 

„Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” i przyjęcia jego statutu rozpatrzyć jako 

ostatni w ciągu podejmowanych uchwał. W uzasadnieniu podał, iż czekamy na przyjazd 

przedstawiciela Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego porządek obrad wraz z wyżej przyjętym wnioskiem został 

przyjęty jednogłośnie.  

  

Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym; 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski mając na uwadze nieobecność p. Burmistrza Piotra 

Ćwikły wyraził nadzieję, że niniejszą informacją uda się omówić na sesji.   

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 

2023; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała szczegółowego omówienia wprowadzonych 

zmian do budżetu gminy na rok 2023. 
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Radna Wiesława Romejko zwróciła uwagę na wydatki w ramach profilaktyki 

przeciwalkoholowej. Zapytała na jakie działania te środki zostaną przekazane.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że zgodnie z wnioskiem środki te 

zostaną rozdysponowane przede wszystkim na wydatki, które nie zostały zrealizowane w roku 

ubiegłym a były zaplanowane w budżecie. Jest to zakup warsztatów i programu 

profilaktycznego dla szkół oraz wydatki na wynagrodzenia specjalistów Gminnej Komisji 

Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych. 

Radna Krystyna Bogucka zgłosiła wniosek formalny o zmniejszenie wydatków w dziale 750 - 

Administracja Publiczna, Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o 

kwotę 18.000,00 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na dofinasowanie działań 

proekologicznych (rozdział 90019) na budowę zbiorników bezodpływowych. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk oznajmił, że propozycja radnej 

Boguckiej zaskoczyła radnych. Tego typu zmiany powinny zostać wcześniej przedstawione i 

przeanalizowane chociażby po to, abyśmy zrozumieli o co chodzi. I dopiero wtedy możemy 

dyskutować. Proponuję, aby te propozycje rozważyć przy kolejnych zmianach budżetu. Takie 

wrzucanie ad hoc nowych pomysłów do budżetu jest nie na miejscu.   

Radna Wiesława Romejko powiedziała, że wniosek radnej Boguckiej jest bardzo ogólny. 

Chciałabym wiedzieć jakich konkretnie zadań dotyczy. Zakres ochrony środowiska jest bardzo 

szeroki. Proszę o doprecyzowanie tego wniosku.  

Radna Krystyna Bogucka powiedziała, że chodzi o dofinansowanie zbiorników 

bezodpływowych na wnioskach i nie tylko. Jestem zdziwiona, ponieważ podałam wyraźnie 

rozdział 90019 budżetu. Analizując wywóz ścieków do poboru wody widać wyraźnie, że trzeba 

się tym zająć. Tym bardziej, że już dużo wcześniej powiedzieliśmy sobie, że priorytetem jest 

kanalizacja gminy Łobez.   

Radny Zbigniew Pudełko uważam, że dzisiaj to nie jest najlepszy moment na ten wniosek. Też 

mogę złożyć wniosek o przesuniecie środków np. na remont chodnika w mieście. Powinniśmy 

uzyskać pełną, szczegółową wiedzę w sprawie, dlatego zwracam się do radnej Krystyny 

Boguckiej o wycofanie tego wniosku.  

Radna Krystyna Bogucka oznajmiła, że wniosku nie wycofa.  

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zwrócił uwagę, że radni nie otrzymali szansy 

przygotowania się do tego konkretnego wniosku i jest to podstawowa rzecz, która budzi 

emocje. Chcemy osiągnąć ten szczytny cel i zapewne wszyscy by się pod nim podpisali, ale 

takimi działaniami tego nie osiągniemy.    

Radny Antoni Kużel w odniesieniu do zbiorników bezodpływowych. Są one potrzebne, ale 

sami wiemy, że nie było i nie ma na nie chętnych. 

Radna Krystyna Bogucka nie może być tak, że nie będziemy analizować i kontrolować wywozu 

ścieków.   

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz przypomniał, że temat budowy zbiorników 

przerabiamy latami.  Nikogo przymusić do budowy zbiornika bezodpływowego nie możemy. 

Jeżeli myślimy, że 18.000 zł zachęci i uczyni wielki zwrot w tym temacie to jest nieprawda i 

tak nie będzie. Chociażby dlatego, że to dofinasowanie będzie w tak niewielkim stopniu, że 

przy kosztach tego zbiornika to efekt będzie żaden.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła uwagę na wydatki działu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy. Zapytała, czy przewidujemy dalsze wydatki związane z 

budową dwóch budynków komunalnych. Ile musimy jeszcze dopłacać. Czy dofinansowanie 

gminy będzie rosło.   

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że nie przewidujemy wzrostu kosztów, 

chyba że coś się wydarzy i firma skorzysta z tego prawa do waloryzacji ceny. Z tego co 

obserwujemy to nie wygląda na to, aby ta kwota się zwiększyła. W ubiegłym roku 

wydatkowaliśmy prawie 1mln. 600 tys. zł. z czego z naszych środków 990 tys. zł. W tym roku 

z budżetu gminy planujemy wydatkować 1 mln. 800 tys. zł. Ogólny koszt tej budowy wraz z 

dofinansowaniem z funduszy rządowych to kwota 10 mln. zł. 

Więcej pytań nie zgłoszono  
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Przewodniczący Komisji Marek Rokosz poddał po głosowanie wniosek formalny zgłoszony 

przez radną Krystynę Bogucką.  

W wyniku głosowania jawnego przy 2 głosach „za” i 11 głosach „przeciw” wniosek nie został 

przyjęty. Głosowało 13 radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Łobez na rok 2023; 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Łobez na lata 2023 – 2035; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie 3 miasta Łobez; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Rolnictwa  

i Gospodarki Nieruchomościami Krystyna Rusak.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała czy znane są plany inwestora wobec 

niniejszej działki. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że nie jest to nic pewnego, dlatego na tym 

etapie, dopóki inwestor nie przystąpi do postepowania przetargowego nie chciałbym udzielać 

żadnych informacji.  

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy możemy chociaż poznać zakres działalności na tej 

nieruchomości.  Czy to będzie składowanie odpadów komunalnych czy cokolwiek innego w 

tym zakresie. Nie jest to miłe dla mieszkańców nie wiedzieć czego to będzie dotyczyło.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, nie będzie można zrobić nic innego niż coś 

co wynika z planu zagospodarowania przestrzennego. Nie będę dziś niczego deklarował, 

ponieważ nie mamy gwarancji czy przedsiębiorca ten będzie zainteresowany tą działką za 

miesiąc. Realizujemy strategię dotyczącą sprzedaży działek i wejścia na te działki 

przedsiębiorstw. Nie wiem jaki to będzie rodzaj działalności, ale wiem, że musi być zgodny z 

planem zagospodarowania tej działki.   

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 11 

głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 13 radnych. 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

 położonej na terenie miasta Łobez; 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zgłosiła wniosek formalny, aby drodze wewnętrznej 

nadać nazwę MALINOWA.  

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień udzielonych przez Kierownik Wydziału Rolnictwa i 

Gospodarki Nieruchomościami, projekt uchwały wraz z propozycją, aby drodze wewnętrznej 
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stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 265, położonej w obrębie 1 miasta 

Łobez nadać nazwę „MALINOWA” - zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 

radnych. 

 

- Przerwa 10 minut – 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/159/2016 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Łobez; 

Omówienia niniejszej uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i 

Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. Poinformowała, że niniejszy projekt uchwały jest 

odpowiedzią na wniosek Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Łobzie złożony do 

Burmistrza Łobza o podwyższenie stawki odbioru odpadów komunalnych.  

Głos zabrała Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Łobzie Iwona 

Adamkowicz powiedziała, że nowa stawka odbioru odpadów komunalnych podyktowana jest 

między innymi 17,4% inflacją, której skutkiem jest wzrost cen usług i materiałów (worków i 

pojemników na odpady, naklejek na pojemniki, części samochodowych); corocznym wzrostem 

płacy minimalnej; znaczącym wzrostem opłat za dostawę energii elektrycznej oraz paliwa 

gazowego; znaczącym wzrostem cen paliw od roku 2021; wzrostem opłat za przyjęcie odpadów 

do instalacji przetwarzających odpady komunalne. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała czy te górne stawki oznaczają, że do tego 

poziomu wzrosną koszty wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych a może to jest 

pewnego rodzaju rezerwa dla przedsiębiorstwa, które niekończenie musi przełożyć się na 

jednorazowe podwyżki tej wysokości.  

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Łobzie Iwona Adamkowicz 

odpowiedziała, że cena odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie wzrasta do 

kwoty 215,00 zł. Nie będzie to podwyżka do tej wysokości. Musi być jakaś rezerwa, ale nie 

wiem co będzie za pół roku. Czy nie będzie trzeba podnieść tej ceny. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont wzrosły ceny za samo 

przyjmowanie i przerabiane śmieci. Stoimy przed taką decyzją, że nie mamy innego wyboru i 

nie mamy na to wpływu.    

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt 

uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.  

 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr 

 XLVI/433/14 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 września 2014 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji inwestycji związanych 

z przyłączeniem nieruchomości do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łobez; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. 

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 
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10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Łobeskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 4364Z – ul. Boczna na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 148 (ul. 

Pocztowa) do skrzyżowania z ul. Przemysłową wraz z infrastrukturą towarzyszącą”; 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 

 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2018 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28 listopada 2018 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Dyrektor Centrum Usług Społecznych 

Dorota Skólmowska. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 13 radnych. 

 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb  

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Łobez na rok 2023; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Dyrektor Centrum Usług Społecznych 

Dorota Skólmowska. 

 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 13 radnych. 

 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobez do związku 

powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” 

i przyjęcia jego statutu; 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski poinformował, że w 

związku z niniejszym projektem uchwały zwróciliśmy się z prośbą do przedstawiciela Związku 

Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej - Wicestarosty Powiatu Drawskiego o przedstawienie 

informacji w tym temacie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poinformował, że rozpoznał jak ta 

sytuacja wygląda w gminie Drawsko. Dowiedziałem się, że radni wraz z burmistrzem odbyli 

wewnętrzną dyskusję w tej sprawie i zdecydowali, że na dziś tego tematu nie podejmują, nie 

zaproponują projektu uchwały. Pozostają w tym stanie jaki był do tej pory.  

 

Wicestarosta Powiatu Drawskiego Waldemar Włodarczyk przedstawiciel Związku 

Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej poinformował, że na 19 jednostek, które funkcjonują w 

strefie to na dziś 15 jednostek podjęło uchwałę w tej sprawie. Przekształcenie związku w obsługę 

inwestycji terytorialnych będzie polegało na tym, że Związek jako instytucja będzie musiał 

obsłużyć 30 mln. euro w ramach środków pozakonkursowych. Jeżeli gmina Łobez nie zechce 

przystąpić do związku to nic na siłę. Wasze wnioski, które będą wpływały w ramach tych 

środków finansowych będą opiniowane, ale nie będziecie mieć prawa głosu wobec 

podejmowanych uchwał. W dalszej części wypowiedzi szczegółowo omówił zasady oraz 
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formułę prowadzenia Związku. Powiedział, że z formuły stowarzyszenia, formuły porozumienia 

i formuły związku komunalnego i celowego uznano, że tworzymy formułę związkową.   

Radna Wiesława Romejko zapytała jakie koszty poniesie gminy w razie przystąpienia do 

Związku. 

Przedstawiciel Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej odpowiedział, że o składkach 

członkowskich zdecydują partnerzy Związku.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska oznajmiła, że zasady przystąpienia do Związku na dzień 

dzisiejszy są takie same jak przystępowaliśmy kilka lat temu. Trzeba będzie wnieść opłatę 

wpisową i składkę w wysokości 3 zł od mieszkańca. Bez względu na to czy projekty będą 

realizowane czy też nie to będziemy ponosić stałe opłaty coroczne. Jeżeli natomiast projekt 

będzie realizowany to oprócz tego jeszcze będą pewnie koszty zarządzania projektem pobierane 

przez Związek. W takiej formule funkcjonowaliśmy do czasu wystąpienia ze Związku.  

Radny Antoni Kużel byliśmy już w tym Związku i z niego wystąpiliśmy. Płaciliśmy składki a z 

tego nie korzystaliśmy. Nie realizowaliśmy żadnych projektów. Na dziś nie mamy nawet 

środków na wkład własny.  

Przedstawiciel Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej Waldemar Włodarczyk 

przypomniał, że w 2008 r. gmina Łobez wraz z czterema innymi gminami realizowała w ramach 

projektu gospodarkę wodno-ściekową.  

Radna Krystyna Bogucka jesteśmy w takiej sytuacji, że 15% udziału własnego plus dodatkowe 

opłaty to dla nas jest bardzo dużo. Jako gmina Łobez mamy bardzo dużo rozpoczętych 

inwestycji. Będą głosowała przeciw tej uchwale.   

    

Po przeanalizowaniu tematu i wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały przy 12 

głosach „przeciw” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji. Głosowało 12 radnych 

 

14. Komunikaty i informacje. 

Radny Antoni Kużel wniósł o podjęcie działań w sprawie uporządkowania placu, gruzowiska 

przy wjeździe na ul. Łoźnicką; 

Radny Zbigniew Pudełko wniósł o podjęcie działań w sprawie zabezpieczenia budynku przy 

ul. Niepodległości 24,26,28 w związku ze spadającymi dachówkami.  

Radna Krystyna Bogucka wniosła o podjęcie działań w sprawie naprawy uszkodzeń parkingu 

przy ul. Bema.  

Więcej komunikatów nie zgłoszono. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Marek Rokosz 

zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich 

 

Marek Rokosz 


